
2023 年度　光村教育図書 教材申込書

お届け先（小学校納入に限ります。送料無料）
ふりがな

お名前

学校名

ご住所

※公費支払いの場合は公費名をご記入ください。

□  郵便局 / コンビニ払込票（手数料無料）
□  銀行振込　（振込手数料お客様負担）

公費名 学級数
学級

WEB からの
お申し込みは
QR コードから
どうぞ

http://form.tiotoss.jp/kyouzai/

お支払い
方法

TEL

FAX

（株）教育技術研究所 〒142-0064 東京都品川区旗の台 2-4-12TOSS ビル TEL:0120（00）6564　FAX:0120（88）2384

※ 商品とは別送にて、納品書・払込票付請求書をご郵送いたします。納品書・払込票付請求書が到着後、３０日以内のお支払となっております（難しい場合はお気軽にご相談ください）。
※ 領収書の発行にも対応しております（払込票付請求書の裏面をご覧ください）。

国
　
　
　
　
　
語

あかねこ
漢字スキル
※1 年生：上下巻のみ

上下刊　各 540 円

各 360 円

学期刊　各 360 円

準拠 学年 学期 児童用 教師用

1 年 上  下

2 年

3 年

4 年

5 年

6 年

あかねこ
漢字スキル
ノート

漢字スキルとのセット販売
㊟ノート単体購入不可

計算スキルとのセット販売
㊟ノート単体購入不可

1 年生 : 上下巻のみ 各 140 円　　
2 年～ 6 年 : 上下刊 各 210 円
2 年～ 6 年 : 学期刊 各 140 円

1 年

2 年

3 年

4 年

5 年

6 年

あかねこ
計算スキル

上下刊　各 540 円
学期刊　各 360 円

啓林

東書

あかねこ
計算スキル
ノート

学期刊　各 140 円

あかねこ
ひらがなすうじ
スキル

360 円

準拠 学年 学期 児童用 教師用

1 年 年刊

標準

国
　
　
　
　
　
語

書く力トレーニング

うつしまる
上下刊　各 420 円
学期刊　各 280 円

準拠 学年 学期 児童用 教師用

1 年

2 年

3 年

4 年

5 年

6 年

国
　
語

あかねこ
カタカナスキル

標準

夏
　
　
休
　
　
み

あかねこ
夏スキル
1、2 年（国・算）

３～６年（国・算・理・社・英）

1、2 年　各 320 円
３～６年　各 380 円

準拠 学年 児童用 教師用

1 年

2 年

3 年

4 年

5 年

6 年

標準

冬
　
　
休
　
　
み

準拠 学年 児童用 教師用

1 年

2 年

3 年

4 年

5 年

6 年

あかねこ
冬スキル

各 300 円

（国・算）

標準

準拠 学年 児童用 教師用

5 年

6 年

 FA
X : 0120（

88）2384 教
育
技
術
研
究
所
 

〒

標準
上下
のみ

各 3,300 円

各 3,300 円

各 2,750 円

理
　
科

考える力 理科

考え、まとめ、発表するかんたん実験

学年

小 5
~
中学

小 3
~
中学

幼児
小１~
小４

2 巻1 巻 3 巻 4 巻

理科のタネ

おどろき いっぱい
かがくのとびら

光村　小学校

上  下 1    2     3

上  下 1    2     3

上  下 1    2     3

上  下 1    2     3

上  下 1    2     3

上  下

上  下 1    2     3

上  下 1    2     3

上  下 1    2     3

上  下 1    2     3

上  下 1    2     3

上  下 1    2     3

上  下 1    2     3

上  下 1    2     3

上  下 1    2     3

上  下 1    2     3

上  下 1    2     3

国
　
　
語

あかねこ
よくわかる
読解スキル
上下刊 各 250 円

準拠 学年 学期 児童用 教師用

標準

4 年 上  下

5 年 上  下

6 年 上  下

●スキル類 ※新年度の「漢字・計算・読解スキル」「うつしまる」のご注文は、原則「通年」でのご注文となります。

●その他の教材

光村

東書

教出

啓林

東書
光村

東書

教出

光村

東書

教出

300 円

準拠 学年 学期 児童用 教師用

1 年 年刊国
語 標準

あかねこ
ローマ字スキル

270 円

準拠 学年 学期 児童用

教科用指導図書

教師用

3 年 年刊国
語 標準

算
　
　
　
　
　
数

準拠 学年 学期 児童用 教師用

1 年

2 年

3 年

4 年

5 年

6 年

1 年

2 年

3 年

4 年

5 年

6 年

上  下 1    2     3

上  下 1    2     3

上  下 1    2     3

上  下 1    2     3

上  下 1    2     3

上  下 1    2     3

1    2     3

1    2     3

1    2     3

1    2     3

1    2     3

1    2     3

複
数
教
科

あかねこ
しあげスキル
( 国・算・理・社・英）

各 450 円

https://w
w

w
.tiotoss.jp

ご希望の点線　部分に〇をつけてください。


